
Министерство образования и науки Республики Бурятия 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Старо - Татауровская средняя общеобразовательная школа» 

 

671250, Республика Бурятия                                                    тел/факс (30144) 57-6-86 

 Прибайкальский район,                                                           email:  startatshkola@yandex.ru 

с. Старое – Татаурово,  

ул. Комсомольская, 4                                                                   

исх. №_     ____                                                                    от « 19  » апреля_      2022 г._                               

 

 

19 апреля   2022 год                                                                                            №_44__ 

«Об утверждении системы мониторинга готовности каждого учителя к реализации 

обнавлённых ФГОС» 

Во исполнение приказа Муниципального учреждения Управление образования 

Прибайкальского района от 09 марта 2022 № 65а «Об организации работы по подготовке 

к введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования», в целях обеспечения контроля за 

реализацией муниципального Плана-графика введения обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Организовать мониторинг готовности учителей школы к реализации обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования. 

2. Утвердить форму мониторинга готовности учителей школы к реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования согласно приложению 1. 

3. Гороховской О.С. – заместителю по УВР МОУ «Старо-Татауровская  СОШ» 

организовать еженедельный сбор информации согласно форме мониторинга. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гороховскую О.С. – 

заместителя по УВР МОУ «Старо-Татауровская СОШ». 

 

Директор                                       Чукреева Л.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

http://i.yandex.ru/?avatar
http://i.yandex.ru/?avatar


Приложение 1 

 

Форма мониторинга готовности учителей школы к реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования 

 

№ 

ФИО 

учител

я  

Учебный 

предмет  

Разработаны и 

утверждены, в 

соответствии с 

требованиям обновленных 

ФГОС: 

Осуществлен

о повышение 

квалификаци

и 

по вопросам 

введения 

обновленных 

ФГОС 

Разработаны и 

утверждены в 

соответствии с 

требованиям 

обновленных 

ФГОС:Планы 

работы по 

функционально

й грамотности 

на 2022-2023 

уч.год 

 

Всего 

балло

в 

Рабочие 

программы 

по 

учебным 

предметам 

Программы 

внеурочной 

деятельност

и НОО и 

ООО 

 

(расчет 

баллов) 

 порог.знач.= 

по 1 б. за 

кажд. предм 

порог.знач.= 

по 1 б. за 

кажд. прогр. 

порог.знач.= 

по 1 б. за 

кажд. курсы 

порог.знач.=  1 б.  

1  

Начальные 

классы, 1 

класс  

количество 

раб.програм

м 

количество 

раб.программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана   

2  

Физкультура

, 1 класс  

количество 

раб.програм

м 

количество 

раб.программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

3  

Музыка, 1 

класс (при 

наличии) 

количество 

раб.програм

м 

количество 

раб.программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

4  

ИЗО,  1 

класс 

(при 

наличии) 

количество 

раб.програм

м 

количество 

раб.программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

5  

Русский 

язык, 

литература, 

родной 

язык, родная 

литература 

количество 

раб.програм

м 

количество 

раб.программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

6  

Математика  количество 

раб.програм

м 

количество 

раб.программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

http://i.yandex.ru/?avatar
http://i.yandex.ru/?avatar


7  

История количество 

раб.програм

м 

количество 

раб.программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

8  

Биология количество 

раб.програм

м 

количество 

раб.программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

9  

Иностранны

й язык 

количество 

раб.програм

м 

количество 

раб.программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

1

0 
 

Физкультура  количество 

раб.програм

м 

количество 

раб.программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

1

1 
 

Музыка  количество 

раб.програм

м 

количество 

раб.программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

1

2 
 

Технология  количество 

раб.програм

м 

количество 

раб.программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

  
Др. 

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://i.yandex.ru/?avatar
http://i.yandex.ru/?avatar


 

 

http://i.yandex.ru/?avatar
http://i.yandex.ru/?avatar


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-05-25T06:52:55+0500




